
全柔連発第 26-0163 号 

平成 2 6 年 6 月 3 日 

 

本連盟加盟団体・構成団体 各位 

 

公益財団法人全日本柔道連盟 

事 務 局 長  宇 野  博 昌 

（ 公 印 略 ） 

 

熱中症事故等の防止について 

 

 

平素より本連盟の諸事業に対し、ご協力とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、文部科学省、日本体育協会より、別添資料のとおり熱中症防止の通知が届きま

したので、送付いたします。 

6月に入り、ニュース等においても熱中症患者数が報道され始め、これから長く気温・

湿度の高い日が続くと思われます。 

貴団体におきましても、熱中症予防の安全対策をとっておられるとは存じますが、再度

熱中症の危険性や練習時の注意点をご確認いただき、引き続き事故防止に努めていただき

ますよう、周知徹底をお願い致します。 

以上 

 

【問合せ先】 

公益財団法人全日本柔道連盟 総務課 

TEL:03-3818-4199 

FAX:03-3812-3995 


